Alice Postcommuniones, ut in Dom. j. Adventus, p. 3.

Dominica iu. Adventus.

STATIO AD SS. DUODECIM APOSTOLO. S.

Introitius. Isaiae 45.

Rorāte celi dé-super, et nubes pluiani. Ju-stum : aperi-tur terra, et gérminet Salvatōrem. Ps. 18. Cæli enárrant gloriām Dei : et ópera manūrum ejus annūntiat firmamentūm. V. Glória Patri.

Oratio. Excita qua-sumus Dñe poténtiam tuam, et veni : et magna nobis virtute succūre ; ut per auxilium grátiae tue, quod nostra peccata præpédunt, indulgē-tia tua propitiatiōnis acceleret : Qui vivis.

Alice Orat. ut in Domini. j. Adventus, p. 1.

Léctio Epistolæ B. Pauli Apóstoli ad Corinth. 1. 4.

Eratres : Sic nos exi-stimet homo ut ministros Christi, et dispensatōres mysteriōrum Dei. Hic jam que-ritur inter dispensatōres ut fidélis quis inveniātur. Mihī autem pro

mínimo est ut a vobis júdicer, aut ab humāno die : sed neque meipsum júdico. Nihil enim mihi cónscius sum : sed non in hoc justificatus sum : qui autem júdicat me, Dóminus est. Itaque nolite ante tempus júdi-care, quoadūque véniat Dñs : qui ei et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium : et tunc laus erit unicuique a Deo.

Graduale. Ps. 144. Prope est Dóminus omnibus invocātibus eum : omnibus qui invocant eum in veritate. V. Laudem Dñi loquétur os nrum : et benedicat omnis caro nomen sanctum ejus. Alleluia, alleluia. V. Veni Dómine, et noli tardare : relaxa facinora plebi tua Israel. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii se-cundum Lucam. 3.

Hanno quinto dēcimo impérii Tibérii Cæsaris, procurante Póntio

In Vigilia Nativitatis Domini. 15

Pilato Judæam, tetrárcha autem Galilææ Heróde, Philippo autem fratre ejus tetrárcha Ituræ, et Trachoniti-dis régionis, et Lysânia Abilinas tetrárcha, sub principib⁹ sacerdotum Anna et Caipha : factum est verbum Dñi super Joánnē, Zachariæ filium, in déserto. Et venit in omnem régionem Jordá-nis, prædicens baptis-mum penitentiae in remissionē peccatorū, sicut scriptum est in libro sermónis Isaiae Prophétæ : Vox clamantis in déserto : Paráte viam Dómini : reías facite sémitas ejus : omnis vallis implébitur : et omnis mons, et collis humiliabitur : et erunt prava in dirécta : et áspera in vias planas : et vidébit omnis caro salutare Dei. Credo.

Offertorium. Luce 1. Ave Maria grátia plena,

Dóminus tecum : Benedi-cta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

Sexteta. Sacrificiis præ-sentibus quæsumus Dó-mine placatus intende : ut et devotio nostraræ proficiant, et salutem. Per Dóminum nostrum.

Alice Secretæ, ut in Domini. j. Adventus, p. 3.

Communio. Isaiae 7. Ecce virgo concipiet, et páriet filium : et vocabitur nomen ejus Emmánuel.

Postcommunio. Sump-tis munéribus quæsumus Dómine : ut cum frequentatiōne mystérii, crescat nostraræ salutis effectus. Per Dóminum nostrum.

Alice Postcomm. ut in Domini. j. Adventus, p. 3.

¶ Si Vigilia Nativitatis Domini venerit in Dominicā, totum Officium Missæ fit de Vigilia, cum Commemoratiōne Dominitæ, sed non legitur ejus Evangelium in fine.

In Vigilia Nativitatis Domini.

STATIO AD S. MARIAM MAJOREM.

Introitius. Exodi 16.

Odie sc̄tis, quia véniet Dóminus, et sal-vabit nos : et mane vidébitis gloriām ejus. Ps. 23. Dómini est terra, et plenitudo ejus : orbis terrarum, et uni-

vēsi qui habitant in eo. V. Glória Patri.

Oratio. Deus, qui nos redemptiōnis nostræ ánnua exspectatiōne leti-ficas : presta ; ut Unigé-nitum tuum, quem Redemptōrem leti suscipimus, venientem quoque

16 In Vigilia Nativitatis Domini.

júdicem secúri videá-
mus, Dóminum nostrum
Iesum Christum Filium
tuum : Qui tecum vivit
et regnat in unitate Spi-
ritus sancti Deus : per
omnia saecula saeculo-
rum. Amen.

Et dicitur hæc Oratio tan-
tum, nisi Vigilia venerit in
Dominica.

Léct. Epistole B. Pauli
Apóstoli ad Romáños. I.

Paulus, servus Iesu
Christi, vocátus
Apóstolus, segregátus in
Evangélium Dei, quod
ante promiserat per Pro-
phétas suos in Scripturis
sanctis de Filio suo, qui
factus est ex semine
David secundum car-
nem, qui predestinatus
est Filius Dei in virtute
secundum spiritum sanctifi-
cationis ex resurrectione
mortuorum Iesu
Christi Dómini nostri :
per quem accépimus grá-
tiam, et apostolatum ad
obediendum fidei in ómnibus
génitibus pro nō-
mine ejus, in quibus estis
et vos vocati Iesu Christi
Dómini nostri.

Graduale. Exodi 16. Hé-
die scíetiis, quia véniet
Dñs, et salvábit nos :
et mane vidébitis gló-
riam ejus. V. Ps. 79. Qui
regis Israel, inténde :
qui dedúcis velut ovem
Joseph : qui sedes super
Chérubim, appáre coram

Ephraim, Bénjamin et
Manásse.

Nondicitur *Alleluia*, cum
seguentur V., nisi hæc Vigilia
venerit in Dominica.

Allel., allel. V. Crástina
die delébitur iniquitas
terrae : et regnabit super
nos Salvátor mundi. All.
Seq. sancti Evangeli se-
cundum Matthaeum. I.

Cum esset despósnta
mater Iesu María
Joseph, antequam con-
venirent, invénta est in
útero habens de Spíitu
sancto. Joseph autem
vir ejus cum esset justus,
et nollet eam traducere :
voluit occulte dimittere
eam. Hæc autem eo
cogitante, ecce Angelus
Dómini appáravit in
sonni ei, dicens: Joseph
fili David, noli timére
accipere Mariam cónju-
gem tuam : quod enim
in ea natum est, de
Spíitu sancto est. Pá-
riet autem filium : et
vocabis nomen ejus Je-
sus : ipsa enim salvum
fáciet pólulum suum a
peccatis eórum.

Offertorium. Ps. 23. Tó-
lite portas príncipes ve-
stras : et elevámi portæ
aeternæ, et introíbi
Rex glóriæ.

Serteta. Da nobis quæsumus
omnipotens Deus :
ut sicut adoranda Filii
tui natalitia præveni-

In Vigilia Nativitatis Domini. 17

unigéni Fili tui recen-
sita nativitatē respirare :
eujus célesti mysterio
páscimur et potámur.
Per eúmidem Dóminum
nostrum Iesum Chris-
tum Filium tuum.

Prefatio communis : sed
si venerit in Dominica, dici-
tur de SS. Trinitate.

Communio. Isaiae 40. Re-
velábitur glória Dómini,
et vidébit omnis caro
salutare Dei nostri.

Postcommunio. Da no-
bis quæsumus Dómine,

¶ Sacerdos quoniam in
die Natalis Domini celebrat
tres Missas, in i. et ii. Missa
non sumat purificationem,
sed in iij. Missa tantum :
et in i. et ii. abluat digitos
in aliquo vase mundo.